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Moderaterna vill tillföra medel för att fortsätta inventera och bearbeta underhållsskulden
avseende fastigheter, kommunala anläggningar, hamnar, gator och övriga ytor m.m. 
Med detta har vi som mål att komma i fas med den stora underhållsskulden på ca. 200 miljoner
inom en tioårsperiod. 
-
- 

Arbetet påbörjat och fortsätter 
Moderaterna vill skynda på processen och avsätta medel för detta 

Mandatperioden är snart slut. Den började märkligt för oss moderater. Ett oväntat så kallat sidbyte gav 
oss dock möjlighet att fortsatt få igenom vår politik. Nuvarande samarbete mellan oss moderater,
Socialdemokraterna, Centerpartiet och Sölvesborg och Listerpartiet har fungerat väl och präglats av
konstruktiva kompromisser. 

Trots olika utgångspunkter har partierna lyckats hålla fast vid sina viktigaste principer samtidigt som man 
funnit gemensamma lösningar för kommunens bästa. Vi arbetar fortsatt med en tydlig moderat riktning i 
t.ex. näringslivsfrågorna. Ny mark är byggklar och mer är på gång både centralt och på lister. 

Även tomter för bostadsbyggande i hela kommunen har iordningställts och flera byggprojekt pågår samt 
är i vardande. En omfattande skolutredning genomförs som bland annat kommer leda till att vi 
förmodligen har Sveriges unikaste gymnasieskola om några år. 

Kommunalrådet har ordet 

Kommunövergripande – vad har vi gjort? 
Samhällsbyggnad

• Påbörja arbetet med vår underhållsskuld

 
Vi har invigt Omsorgshuset Mjällby och är igång med projektering för ett Omsorgshus centralt. 
Målsättningen är att alla yrkeskategorier som arbetar runt våra hemtjänst-brukare ska utgå från samma 
lokaler för att samordning av deras insatser ska ske så sömlöst som möjligt. Detta sparar tid och resurser 
samt skapar samtidigt en bättre arbetsmiljö för personalen tror vi. 

Vi har mötesplatser, med stor variation av aktiviteter för alla vuxna, vilka är oerhört omtyckta av både yngre
besökarna samt våra seniorer. Några exempel på vad vi arbetat med dessa år. Ekonomin är idag 
stabil och välskött – ett resultat av ansvarsfulla beslut och långsiktig planering. Efter tre år har vi delvis 
nått de mål som sattes upp vid mandatperiodens början. Detta visar att samarbete över partigränser kan 
ge tydliga och hållbara resultat. 

Jag vill framföra mitt varma tack, att just du väljer att ta del av vårt material inför stundande val. Om du är 
en av dem som gjorde det möjligt för oss att fortsätta som en del i majoriteten i vår kommun passar jag 
även på att tacka för det. 



Moderaternas ambition är att sänka kommunalskatten utan att det påverkar den välfärd vi
ansvarar för negativt. Lagstadgad verksamhet skall hålla en hög kvalité och ge maximalt utfall på
varje skattekrona. Detta säkerställer vi genom att ständigt ställa oss följande frågor: 

Är det kommunens ansvar och kärnverksamhet? 
Om så är fallet. 
Är det ett förnuftigt beslut till gagn för kommunens invånare som medför en rimlig kostnad? 
Även om så är fallet ska vi ställa följdfrågan. 
Har vi förnuftigare alternativ till rimligare kostnad? 
När det inte är kommunens ansvar eller kärnverksamhet måste följande fråga besvaras med ett
tydligt ja. 
Gagnar detta invånarna och är kostnaden försvarbar utifrån den samhällsnytta som uppnås? 

1.
-
2.
-
3.
-

4.

 

Moderaterna har Mod, Mål och Mening med sin politik. 

 
Moderaterna vill verka för att cykelvägsutredningen kompletteras och vi vill prioritera cykelvägar
Hörvik-Mjällby, Lörby-Norje samt Gammalstorp-Sölvesborg. 
Ävenverka för, att i första hand, cykelvägar till och från våra skolor blir belysta. 

Ängsmark & Våtmark

- Vi vill påbörja en ordentlig cykelvägsutredning – behov/önskemål 

 
Ängsmark har högre biologisk mångfald än gräsmattor och gör mer nytta ur ett ekologiskt
perspektiv. Fler växtarter betyder i sin tur fler olika insektsarter, vilket är av stor vikt då insekterna
har svårt att överleva i dagsläget. Ängsmark håller dessutom vatten bättre vilket är värdefullt både
vid skyfall och torrperioder. Målet är att hitta en balans där både människa och natur får ut så
mycket som möjligt av kommunens grönområden. Ängsmarkerna tillhör våra allra mest artrika
marker och de är hem för hundratals växter, svampar, insekter och andra djur. Det är därför av
yttersta vikt att utöka och sköta våra ängsmarker för att bevara den biologiska mångfalden.
Moderaterna i Sölvesborg har en uttalad ambition att öka ängsmarken på kommunala grönytor
under nästa mandatperiod med minst 20 %. 

Sänktkommunalskatt 

Detta pågår 

•

•

•

Cykelvägar

-  



 
Vi vill halvera antalet ersättare i nämnderna 
Vi föreslår också att vi plockar bort nämndernas arbetsutskott 

 
Moderaterna vill utveckla våra skötselplaner för våra kommunala anläggningar och ytor.
Parker, grönytor och gångstråk i toppskick blir ett välkomnande för invånare och besökare. 
I samband med detta vill Moderaterna verka för ytterligare samverkan mellan förvaltning,
parkavdelning och våra kommunala bolag. 

 
Moderaterna vill se fler kommuninvånare. 
Genom att erbjuda attraktiva och hållbara boendemiljöer kan trenden vändas. 
Regeringens nya reformer med att bygga strandnära ökar vår kommuns attraktionskraft tack vara
våra kustnära byar. 
Jordbruksmark som legat i längre träda och anses som obrukbar bör omvandlas till attraktiva
boendeformer med egenodlingar av grönsaker, frukt och bär. 
- Fler kommuninvånare 

Trygghet 
Prioritera trygghetsfrågor för företag samt invånarna i Sölvesborg Kommun. 

Kollektivtrafik 
Om alla kommuner nu erbjuder fria resor för de som är över 70 så tycker vi Moderater i Sölvesborg
att det borde gälla över hela länet. Vi föreslår därför fria resor över hela länet för alla som fyllt 70. 

 
Moderaterna har varit drivande i att ta fram en fiskepolicy i Sölvesborgs kommun. Vi tydliggör
således fiskets betydelse för vårt näringsliv, vårt kulturarv och vår framtid tydligt. Vi säkerställer att
satsningar inom näringen prioriteras och har avsatt budget för ändamålet. Nogersund och dess
hamn ska bli en aktör på nationell nivå att ta hänsyn till. Ambitionen är att vi kan förbättra
förutsättningarna för all form av nyrekrytering och nyetablering som gynna småskaligt kustnära
fiske 

Välskött Sölvesborg

Kommunövergripande – vad vill vi göra? 
Samhällsbyggnad 

Lokala fisket

Fler Sölvesborgare

 
Minska kostnader för politiken

•

•

•

•

•

•



 

    Skapa ett företagarråd för att utöka samarbete med och för Sölvesborgs näringsliv. 

En väg in & Tidsgaranti 
Det är oerhört viktigt att kommunens alla tjänstemän och alla politiker förstår att de ekonomiska
medel som behövs för att upprätthålla en god samhällsservice till invånarna skapas i företagen. 
Vi behöver fler företag och vi behöver fler företagare. Endast då kan kakan vi vill fördela bli större
och räcka till mer och fler. 

Utöka befintlig företagsmark för att ge befintliga och nya företag förutsättningar att växa och
etablera sig. 

För att befintliga företag ska kunna bibehålla sin position och konkurrenskraft på marknaden
krävs bättre möjligheter att kompetensutveckla befintliga medarbetare. 
Om samma företag vill kunna öka sina marknadsandelar krävs bättre möjligheter att kunna
rekrytera nya kompetenta medarbetare. 
Skapa skräddarsydda utbildningar i samarbete med Sölvesborgs företagare för 
kompetensförsörjning. 

-

- 

Moderaterna i Sölvesborg vill i samarbete med de aktörer som har rådighet i dessa frågor
skapa ett digitalt lärcentrum och skräddarsy utbildningar efter företagens behov. 
Skapa ett digitalt lärcentrum för företagens kompetenspåfyllnadsbehov. 

Vi skall se över och korrigera samtliga kommunala avgifter så att det blir enklare, rättvisare och
billigare att driva företag i Sölvesborgs Kommun såsom tex bygglovsavgift, miljöavgift,
serveringsavgifter mm. 

Kompetensförsörjning 

- Moderaterna i Sölvesborg vill utveckla konceptet ”en väg in” samt införa en tidsgaranti för
återkoppling, senast nästa arbetsdag, från kommunens tjänstemän till kommunens
företagare och invånare. 

Jobb & Företagande – Vad vill vi göra 

•

Företagsmark 

Kommunala avgifter 

Företagarråd 

•

•

•

-  



 

Kommunen ska genom en riktad översyn av upphandlingsprocesserna säkerställa bättre
nyttjande av skattemedel. Upphandlingar ska utformas så att lokala och regionala leverantörer
ges reella möjligheter att delta. Vid större entreprenader ska sociala hänsyn användas,
exempelvis krav på att leverantörer medverkar i kompetensförsörjning genom att erbjuda APL-
platser (arbetsplatsförlagt lärande) för elever inom bygg och anläggning. 

-

- 

Arbeta med lokala alternativ i upphandlingarna 

Företag medverkar till att ta emot elever från bygglinjen 

• Effektivare upphandlingar med fokus på lokala alternativ: 

Kommunala bolag – vad har vi gjort?

Vision - Hållbart boende i trivsam miljö med trygghet,
enkelhet och hemlängtan

ny VD Fredrik Axelsson tillträder
Ny LSS gruppbostad Rönnevägen Falkvik

Ny LSS gruppbostad Kanelrosvägen Ljungaviken

Beslut om sociala lägenheter till Sölvesborgs kommun, projekt Bostad först

Projekt gällande samlokalisering av bolaget till Sölve

Påbörja införandet av hushållsnära avfallssortering

Beslut om nybyggnation av Omsorgens hus Tärnan Mjällby

Beslut av köp 13 lägenheter Vitsippan 8

Projekt uppförandet av nya hyresrätter i Hällevik



 
Moderaternas ambition var och är att alla barn ska ges samma förutsättningar vilket ibland
behöver individanpassas i högre grad för vissa elever. Ansvariga pedagoger tillser numera att alla
de elever som behöver läxhjälp för att nå målen även erbjuds detta. 
    Ansvariga pedagoger tillser numera att de barn som behöver läxhjälp numera erhåller detta. 

 
I våra förskoleklasser med fler än 15 barn har vi numera två pedagoger. Det har tydligt efterfrågats
från professionen då de bedömer sig kunna se vilka barn som kan behöva extra stöd tidigt. Vi kan
nu säkerställa att förutsättningarna finns för att alla barn ska få en bra skolstart. 
     Detta är genomfört 

Kunskapsgaranti på kommunens lågstadieskolor.  
Skollagen är nu tydlig och detta är inte längre valbart. Vi har därför extra uppsikt gällande barnens
möjlighet att uppnå de kunskapsmål som gäller. Ambitionsnivån är att samtliga barn ska erhållit
den undervisning som krävs för att vara väl rustade inför mellanstadiet. 
    Då skollagen numera är tydlig i kravet att alla barn ska få rätt stöd har vi extra uppsikt över att 
    lagen efterlevs. 

 
Vår ambition med utökad arbetsmarknadskunskap har till viss del implementerats med hjälp av
stöd från ny lagstiftning. Vi kan därmed konstatera att vi moderater var på rätt väg i vår tanke på
ökat fokusgällande vilka yrken som kommer behöva nyanställa framgent. Här måste vi dock bli
ännu bättre. Fler kontaktytor mellan skola och företag behövs för att vi ska nå hela vägen. 
Vi har även påbörjat arbetet med att tillskapa nya yrkesutbildningar på vår vuxenutbildning för att
säkerställa kompetens utifrån arbetsmarknadens behov. 
    Arbetet fortsätter delvis med stöd i ny lagstiftning. 
    Vi startar utbildningar utifrån arbetsmarknadens behov 

Barn & utbildning– vad har vi gjort? 

•

•

•

•

Fler pedagoger i förskoleklasserna.

Läxfritids på låg- och mellanstadiet 

Utökad arbetsmarknadskunskap i våra grundskolor.

-  

-  

-  
-  

-  



 
Yrkesutbildningar i Sverige är populära och många program leder direkt till anställning inom
eftertraktade branscher. Examineringar från dessa program har en hög anställningsgrad, med 98
procent av de examinerade fått jobb efter examen. 
Moderaterna vill att representanter för våra bristyrken, både i kommunen och bland våra
företagare, skall erbjudas möjlighet att presentera sig redan från årskurs 6. Forskning visar att om
ett intresse skapas i unga år resulterar detta i hög grad att intresset kvarstår. Kan vi genom årligen
återkommande presentationer av olika yrken fånga intresset är sannolikheten större att
kompetensbristen kan minska. Det är även numera lagstadgat att dimensionera utbildningarna 
på gymnasiet efter arbetsmarknadens behov. 
-
-
-
-
- 

Erbjuda utbildningar för att minska kompetensbristen i vår kommun.
Locka hit fler gymnasie-elever genom att erbjuda fler specialprogram.
Ta hem byggprogrammet från Bromölla 
Erbjuda skytte- och ridgymnasie i framtiden. 
Undersöka möjligheten att utöka fotbollsprofilen med en klass till 

 
Tillsammans med Barn- och utbildning ta fram en plan för framtidens skola i Sölvesborg. Detta 
ska göras med fokus på barnens bästa. 
Anpassad skola ska inte längre bedrivas i paviljonger på Mjällby skola. Dessa barn förtjänar bättre
och ska ha lokaler som är anpassade efter deras behov. 

Dagens krav på hur skolbyggnader utformas samt önskemål om att kunna attrahera de bästa
lärarna till vår kommun tror vi kräver ett omtag av hela skolorganisationen. Barnafödandet 
minskar i hela landet och även detta kräver en anpassning av våra skolor. En skolutredning tillsattes
hösten 2025 gällande Bokelund och Möllebacken men har nu vuxit i omfattning. I 
nuläget vet vi endast att de beslut som skall fattas skall göras i bred förankring med de som berörs
närmast; barn, vårdnadshavare och personal. 

- En välfungerande organisation som skapar förutsättningar för undervisning i toppklass och
medarbetare som längtar till jobbet. 

BARN OCH UTBILDNING – Vad vill vi göra? 

•

•

Nya skolor centralt och på Listerlandet.

Utbildningar som möter arbetsmarknadens behov 



 
Forskning visar att det ofta leder till förbättrad studiero, ökad trygghet, högre närvaro och bättre
anpassning av undervisningen för individuella behov. Två lärare som kompletterar varandra ökar
didaktiken och således även möjligheten för fler att ta till sig kunskap. 
- Fler godkända elever. 

 
Vi vill att Sölvesborgs skolor aktivt deltar i Håll Sverige Rent-dagen varje år. Genom att kombinera
miljöarbete, rörelse och ansvarstagande får eleverna lära sig om nedskräpning, återvinning och
hållbarhet i praktiken. Dagen ska bli en återkommande aktivitet där elever, personal och
lokalsamhälle samverkar för en renare och vackrare kommun – och där stoltheten för den egna
miljön stärks. 
- 

Tvålärarsystem i matematik och naturvetenskapliga ämnen

Lära barn i tidig ålder vikten av att hålla rent för miljöns skull 

 
Vi vill göra utomhuspedagogik till en självklar och återkommandedel av skolans arbete. Genom fler
naturdagar och undervisning i skog, mark och parker ges eleverna möjlighet att lära med hela
kroppen, utveckla sin nyfikenhet och förståelse för natur och hållbarhet. Utomhusmiljön främjar
rörelse, samspel och koncentration, och skapar variation i undervisningen som stärker både
lärande och välmående. 
- 

Håll Sverige Rent-dagen i skolan

Främja folkhälsa och förbättra inlärningen 

 
Alla elever i skolan ska ha tillgång till elevhälsa, som omfattar medicinska, psykologiska,
psykosociala och specialpedagogiska insatser. Elevhälsan arbetar främst förebyggande och
hälsofrämjande, och ska stödja elevernas utveckling mot utbildningens mål. 
För att minska omfattningen av psykisk ohälsa bland våra barn och ungdomar vill vi tillsammans
med förvaltningen utreda, utveckla och utöka vår elevhälsa. Vi tror att skolan måste arbeta mer
aktivt med främjande insatser och erbjuda stöd tidigt. 

-
- 

Minska psykisk ohälsa hos våra barn och ungdomar
Välmående elever som lättare kan ta till sig kunskap. 

Rörelse för bättre hälsa och lärande 
Vi vill införa ett extra idrottspass per vecka för alla elever i för- och grundskolan. Fysisk aktivitet
stärker koncentrationsförmåga, välmående och studieresultat. Rörelse ska vara en naturlig del av
skolvardagen – inte bara genom idrottslektioner utan även genom rastaktiviteter 
- 

Regelbundna naturdagar och utomhusundervisning

Främja folkhälsa och förbättra inlärningen 

•

•

•

•

Utvidga elevhälsan 

•



 

 
Detta vill Moderaterna säkerställa i hemmet, på jobbet och på fritiden och detta har alltid varit
högt prioriterat för oss, på såväl kommunal som regional och nationell nivå. Det som ska löna sig
är att arbeta och göra rätt för sig, inte kriminalitet i vare sig stor eller liten skala. 

Vi har haft en tydlig ambition och en genomarbetad plan för att öka både upplevd och verklig
trygghet för kommuninvånarna. Ett stort och viktigt led i detta arbete har varit att skapa en
kommunal säkerhetsorganisation värd namnet för sölvesborgarnas bästa. 

-
- 

Genomfört 
En Moderat-ledd regering har stiftat ny lag som underlättar kontroller 

 
Moderaterna vill se ett i centrala Sölvesborg och ett i Mjällby. 
Omsorg är en stor och komplex verksamhet som innefattar flera olika yrkeskompetenser. Det är
mer regel än undantag att flera av dessa arbetar mot samma brukare. Idag är de olika
professionerna utspridda i kommunen vilket kan leda till att brukare får vänta på insats, hjälpmedel
eller råd då information kan bli försenad. Om alla professioner, inklusive vår 
hemtjänstpersonal, samlas under samma tak ser vi synergieffekter som kommer brukaren och 
personalen till gagn omgående. Därför ser vi detta vallöfte som en fortsättning på vårt arbete mot 
en vård och omsorgsverksamhet med hög kvalité, nöjda brukare och medarbetare med god 
arbetsmiljö. 

 
Sölvesborg och Listerlandet är populärt ur flera aspekter och detta märks klart i olika
sammanhang. En konsekvens av detta är att många människor vill bo kvar och även byta bostad
inom kommunen av olika anledningar och att många vill flytta till kommunen av självklara
anledningar. 
För att möta framtidens behov och önskemål i Sölvesborg vill Moderaterna därmed klargöra att vi 
framöver kommer att prioritera högt det politiska arbetet med att skapa möjligheter till fler 
bostäder i olika boendeformer och med olika ägarformer i hela kommunen. Som ett led av många 
i detta arbete kommer Moderaterna att verka för byggandet av ett nytt demensboende i attraktiv
miljö i något av fiskelägena på Listerlandet. Vi ser att efterfrågan kommer att öka och därför både
vill och måste vi ligga i framkant, även inom detta område 
- 

Belastningsregistret

Arbetet pågår 

Vård & omsorg – Vad har vi gjort? 

•

• Två Omsorgshus 

Bostäder i olika boendeformer

•



 

• 
Vi står inför betydande kompetensutmaningar. Det långsiktiga målet för Sölvesborgs kommun
måste vara att skapa en omsorg som ger ökat värde för våra brukare och samtidigt utnyttjar
resurserna effektivt. En av de vanligaste orsakerna till förlust av kompetens sker när medarbetare
går i pension. Det är därför angeläget att motivera den seniora medarbetaren till att vilja arbeta
kvar och att dela sin kunskap och sitt kunnande med yngre eller oerfarna kollegor. 

Situationen inom vård- och omsorg har inslag av hög personalomsättning, sjukfrånvaro och
kunskapstapp. Uppdraget att locka äldre och erfarna medarbetare att arbeta kvar och få
mentorsuppdrag i senior kompetens kan ge flera goda effekter: 

Den seniora kunskapen och kompetensen delas med yngre eller oerfarna kollegor och
verksamheten får kvar värdefullt kunnande när den äldre medarbetaren går i pension. 
Yngre och oerfarna sjuksköterskor och undersköterskor får strukturerad vägledning av den seniora
kollegan, blir trygga i konsten att vårda och behandla samt blir stärkta i att stanna kvar och må bra
på sin arbetsplats. 
Kontinuitet för brukarna ökar och kunskapstapp minimeras. 

• 
Överanställning i hemtjänsten innebär att Moderaterna i Sölvesborg vill anställa mer personal än
det exakta behovet för att minska beroendet av timvikarier, säkra bemanningen vid sjukdom och
öka tryggheten för äldre genom färre personalbyten. Vi vill använda detta som en strategi för att
möta hög personalomsättning och kompetensbrist 

-

-

-

 

• 

Minskad vikarieanvändning: Täcker behov vid sjukfrånvaro och semester, vilket ger kontinuitet
för den äldre. 
Bättre arbetsmiljö: Kan minska stress och olycksfall som är vanligt i en underbemannad
verksamhet. 
Ökad kvalitet: Färre ansikten för vårdtagaren kan öka tryggheten. 

Ung omsorg 

Ung omsorg är ett företag som vill bryta ensamheten hos äldre och ge ungdomar ett meningsfullt
första jobb. Finansiering av projektet Ung Omsorg sker genom stadsbidrag. Ung Omsorg ansvarar
för rekryteringen. Med 17 års erfarenhet har Ung Omsorg byggt upp ett omfattande
kvalitetsledningssystem för att säkerställa hög kvalitet i verksamheten. De tar ett helhetsansvar 
för teamen och den verksamhet de bedriver på äldreboende. De följer kontinuerligt upp arbetet 
för att identifiera förbättringsområden. 
Vi har fått idén från Bromölla och detta tycker vi i Moderaterna verkar intressant och vi vill i dialog
med förvaltningen införa detta i Sölvesborg. 
-
- 

Aktivare och friskare seniorer 
Skapa ett intresse hos våra ungdomar att i framtiden jobba i omsorgen 

VÅRD OCH OMSORG – Vad vill vi göra? 

Seniora medarbetare

Överanställa i hemtjänsten

-

-

-



• 
Införa en seniorlots som kan användas av personer över 65 år eller deras anhöriga som behöver
vägledning för tjänster eller aktiviteter som underlättar och skapar såväl glädje som trygghet i
vardagen. Seniorlotsen ska förmedla information om och kontakter till träffpunkter i Sölvesborg
som främjar hälsa och social gemenskap. Det kan även handla om lots till utbildningar i att 
hantera smarta telefoner, läsplattor och datorer men också till företag som utför hushållsnära
tjänster och trädgårdsarbete. All hjälp och allt stöd du som pensionär i Sölvesborg kan få genom
seniorlotsen kommer att samlas i en guide, tryckt och digital, så att man enkelt får en överblick av
vilken service som kan behövas och fås. 

Vi moderater är övertygade om att våra olika satsningar på kommunens pensionärer kommer att 
ge märkbart positiva resultat på både kort och lång sikt. 

- 

• 

Införa under mandatperioden 

• 
Moderaterna vill erbjuda alla som har hemtjänst besök av hemsjukvårdens sjuksköterskor. Detta
kan möjliggöras genom att mer hälso- och sjukvårdsinsatser delegeras till undersköterskorna 
som i sin tur då ytterligare växer i sin roll. Välutbildad personal med rätt personliga egenskaper är
givetvis en prioriterad förutsättning om vi ska kunna förbättra omsorgen i vår kommun liksom
adekvat kunskap i det svenska språket för vårdtagarnas trygghet. 
Detta är vallöfte från Moderaterna i Sölvesborg som kommer att göra stor skillnad för kommunens
vårdtagare och deras anhöriga vilka vi ser fram emot att införa med stor tillförsikt 
- Arbetet pågår och vi ser över förslaget 

En aktivitetsledare ansvarar för att planera och genomföra aktiviteter dagligen. 
Vanligtvis är personen i grunden utbildad arbetsterapeut eller fysioterapeut/sjukgymnast, då 
aktiviteter till stor del handlar om fysisk rörelse 
Aktiviteter på äldreboenden syftar till att skapa gemenskap, glädje och meningsfullhet i 
vardagen. Vanliga inslag inkluderar musikunderhållning, sittgymnastik, bingo, högläsning, 
utflykter och skapande verksamhet. Målet är att stimulera både kropp och sinne samt att anpassa 
aktiviteterna efter individuella önskemål och årstider 
- Aktiviteter för våra boende 

Seniorlots

Aktivitetsledare på våra SÄBO

Sjuksköterskebesök till alla 80+ utan insats



 
Människor som dessutom lever i någon form av utanförskap så att de får möjlighet att bryta ett
negativt livsmönster. För att få människor i arbete, inte sysselsättning, så långt det är möjligt
utifrån varje individs personliga förutsättningar och företagen skall ges möjlighet att anställa då
måste vi utöka och förstärka samarbetet med: 
-
-
- 

Arbetsförmedlingen & Försäkringskassan
Olika företag och branscher 
Skolor och utbildningssamordnare 

Moderaterna i Sölvesborg har en tydlig ambition och politiken som kan påverka i rätt riktning här
och nu men även på lång sikt. Studier, arbete, initiativförmåga och den egna drivkraften måste
både uppmuntras och löna sig, alltid. 

Utökad samverkan med stiftelsen Valjeviken 
Vi har en ständig dialog med stiftelsen där vi tittar på olika former av samverkan. Valjeviken har en 
bredd i sin verksamhet: 

-
-
-
- 

Vårdcentralerna Valjehälsan och Mjällbyhälsan 
Simhall 
Rehabilitering 
En folkhögskola med mycket höga ambitioner där det ges möjlighet att läsa behörigheter för 
vårdyrken och till vidare studier. Man kan även kombinera studier med rehabiliterande 
träning. 

Valjeviken är en fantastisk anläggning och en av Sölvesborgs största arbetsgivare. Moderaterna i
Sölvesborg ser Valjeviken som en unik resurs där deras olika kompetensområden kan berika livet
för kommunens invånare på många olika sätt och göra stor skillnad i vardagen. 
Arbete pågår i samverkan med Valjeviken och flera andra aktörer. 
Förändrad lagstiftning ställer högre krav på oss som kommun. 
Ny tjänst inrättad för att möta lokala näringslivets behov nu och framöver 

Arbete och Välfärd – vad har vi gjort? 

•

•

Moderaternas fokus är att skapa rätt förutsättningar för långtidsarbetslösa.

•
•
• 



 

 
En familjecentral är en samlokalisering av mödrahälsovård, barnhälsovård, öppen förskola och
socialtjänst med förebyggande verksamhet. Utöver basverksamheterna finns möjlighet för andra
samhällsaktörer att ingå i samarbetet. 

Familjecentralen ska utformas så att arbetet med att stötta barn och familjer sätts i fokus. 
Lokalerna ska kunna samutnyttjas och möjliggöra en bra samverkan för att möta barn och 
föräldrar på ett förtroendefullt sätt i en öppen och tillåtande miljö. Inför etableringen ska 
målgruppens behov, socioekonomi och storlek kartläggas och ligga till grund för hur 
verksamheten ska utformas. 

Moderaterna i Sölvesborg har drivit på processen under mandatperioden kring etablering av fler 
Familjecentraler runt om i länet. Sen tidigare finns en familjecentral på plats i Karlskrona och 
arbetet är påbörjat i Ronneby. Vi har nu tagit beslut i Regionalt forum som kommer skynda på och 
effektivisera processen genom att kommunerna själva tar större ansvar för fortsatta 
etableringarna i Blekinge. 
-
- 

- 

Beslut togs i februari 2023 och arbetet pågår. 
Få på plats en förebyggande verksamhet som är tillgänglig och skapar tillit mellan 
medborgare och vård, skola samt socialtjänst 
I samverkan minska den fysiska, psykiska och sociala ohälsan bland barn, att minska 
ojämlikheten i hälsa bland barn samt minska risken att barn hamnar mellan samhällets 
trygghetssystem. 

Fältarbetare är ett samlingsnamn för flera olika yrken som arbetar med socialt fältarbete. Som
fältarbetare bedriver man uppsökande verksamhet för att förhindra att personer, framför allt
ungdomar hamnar i drogberoende, kriminalitet eller fastnar i andra destruktiva mönster. 

Att våga, orka och vilja söka stöd hos vuxna kan av olika orsaker kännas jobbigt och svårt. Det är 
en av anledningarna till att fältarbetare finns och söker upp ungdomar i deras egen trygghetszon.
Det kan kännas lättare att ta det där samtalet med någon som varje kväll vistas i samma miljö 
som dig själv. Någon som man inte behöver knacka på dörren för att få prata med, där man inte
behöver passa en tid eller prata med någon som man aldrig har träffat förut och inte alls känner. 
I Sölvesborg har vi idag två fältsekreterare. Vi i Moderaterna vill stärka upp enheten och vill därför i
dialog med förvaltningen utreda, utveckla och utöka verksamheten. 

-
- 

Förstärka enheten för det förebyggande arbetet som är så viktig för våra barn och unga

Vara ännu mer tillgänglig och skapa tillit mellan ungdomarna och socialtjänsten 

Utöka och förstärka ”Hemmaplansteamet” 
I Sölvesborg startade vi förra året ett hemmaplansteam på förslag från förvaltningen. Vi i 
Moderaterna vill stärka upp enheten och vill därför i dialog med förvaltningen utreda, utveckla och 
utöka verksamheten. 

-
-
- 

Förstärka enheten för det förebyggande arbetet

Förhindra placeringar 

Stötta föräldrar och barnens nätverk 

Arbete och Välfärd – Vad vill vi göra?

Förebyggande arbete 

•

Utöka med två ”fältare” 

Moderaterna i Sölvesborg fortsätter arbetet med en Familjecentral

•

•



Målgrupp 18–65 

Under förra mandatperioden invigdes mötesplatsen för målgruppen 18–65 på stationen.
Verksamheten startade som ett projekt tillsammans med Region Bleking och NSPH och har blivit
en total succé. 

Moderaterna i Sölvesborg vill se en fortsättning och utökning av verksamheten. I spåren av en ny
socialtjänstlag (1 juli 2025) kommer ett utökat ansvar för kommunen vad gäller förebyggande
arbete och mötesplatser är ett viktigt verktyg i detta arbete. Vi vill i dialog med förvaltningen
utreda, utveckla och utöka verksamheten till att omfatta fem dagar i veckan, kanske kvällsöppet
någon dag. 

-

- 

Utveckla en förebyggande verksamhet som är tillgänglig och skapar tillit mellan medborgare
och myndigheter såsom socialtjänst, primärvård, habilitering, psykiatri med flera 

Minska utanförskap och behovet av andra insatser. Få människor att hitta ett sammanhang
och i förlängningen en sysselsättning. 

Seniorer 

Mötesplatsen Duvan har blivit en symbol för Sölvesborgs kommun som drar till sig 
uppmärksamhet utanför våra gränser. Med ett fantastiskt engagemang tar personalen emot våra 
seniorer. 

Moderaterna i Sölvesborg vill i dialog med förvaltningen utreda, utveckla och utöka 
verksamheten. Statistiken visar att vi blir fler och fler äldre och behovet av förebyggande och 
främjande verksamheter blir allt viktigare. 

-
-
- 

Utveckla den förebyggande verksamheten för våra seniorer

Utveckla och utöka verksamheten på Listers Mötesplats

Motverka ensamhet och behovet av andra insatser 

 
Moderaterna vill öppna upp för fler utbildningar på vår vuxenutbildning. Vi vill tillsammans med
förvaltningen se över behovet hos det lokala näringslivet och skapa ett utbud som möter upp
detsamma. Vi vill även få till utbildningar för vår egen personal i kommunen och skapa möjligheter
till kompetensutveckling och vidareutbildning. 

-
- 

Minst en utbildning som möter behovet hos lokala företag
Spetsutbildning riktad till personal inom omsorg/LSS 

•

•

Mötesplatser 

 

Fler utbildningar på Komvux



Förutsättningar för personer med funktionsvariationer att ha en aktiv och meningsfull fritid 
varierar och för en del är det väldigt svårt. Moderaterna vill tillsammans med förvaltningen utreda
möjligheterna att investera i ett antal anpassade minibussar för våra gruppbostäder. 

Skapa förutsättningar till en meningsfull fritid för våra brukare 

 
Kommunen har ett basansvar för insatsen personlig assistans. 
Kommunen ska stå beredd att såväl kunna tillhandahålla personlig assistans enligt LSS som att 
ge ekonomiskt bidrag till skäliga kostnader för att enskilda ska kunna ordna insatsen på annat sätt
än kommunalt. 

- Upphandla personlig assistans under mandatperioden 

 
Utan att gå händelserna allt för långt i förväg har vi redan olika idéer om hur detta ska genomföras
och vilka lämpliga lokaler som finns. Tanken är att man ska kunna lämna in i princip allt som kan
återanvändas direkt, efter reparation eller renovering. Återbruk handlar helt enkelt om att
återanvända det som redan är tillverkat och därigenom åstadkomma mer med de resurser vi 
redan har förbrukat och erbjuda ett alternativ till ny konsumtion. 

- Återbruk öppnat i mindre skala på Kämpaslätten med en ambition att utöka. I dagsläget är det
trångt på fastigheten men det pågår utredning hur vi kan lösa detta. Finns även önskemål att 
vi får till en fritidsbank. 

Gruppbostad LSS 
Trots etablering av två nya gruppbostäder under mandatperioden visar inventering på ett fortsatt
behov framöver. Moderaterna vill därför för att möta detta behov påbörja arbetet med ytterligare
en gruppbostad i kommunen. Tillsammans med förvaltningen vill vi utreda om det finns lämplig
befintlig lokal alternativt lämplig plats för att bygga nytt. 

- Målsättningen är att ytterligare 6–8 personer med funktionsvariationer ska flytta in i sin första
lägenhet under mandatperioden 

•

•

•

•

Bilar till våra gruppbostäder 

-

Upphandla personlig assistans

Fullskalig återbrukscentral i samverkanmed VMAB



 

 
Garantera ett årligt stöd till alla hembygdsföreningar – som en del i att bevara kulturarv,
lokalsamhälle och identitet. 

Lyfta eldsjälar ute i våra byar 
Se över föreningsbidraget 
Ta fram en plan för levande utemiljö i våra byar 

 
Satsa på en tydligare och modernare marknadsföring av kommunens natur, kultur och
evenemang. Genom att nå ut till fler turister skapar vi både ekonomiska och sociala värden. 

Öka turismen 

Utveckla den uppskattade Barnens Dag som är ett årligt evenemang för familjer och föreningar i
kommunen. 

Väcka liv i en populär aktivitet – Barnfestivalen
Alternera plats, Hällevik och Svarta Led vartannat år 

Fritid och kultur - vad har vi gjort?

Fritid och kultur – vad vill vi göra? 

•

•

• Stärk hembygdsföreningarna

-
-
-

Marknadsföring av Sölvesborgs besöksmål

-

 Utveckla Barnens Dag (Idrottensdag)

-
-

Fritid och kultur - beslut under mandatperioden

Hälleviksbadet -
simskola på
sommaren ny
organisation

Föreningsbidrag
Ökad ersättning till flera
föreningar

Musikskola/Kulturskola
Vi jobbar på en lösning

Sölvesborg Ridklubb - 
säkerställt så att
verksamheten finns
kvar

Gammalstorps
skytteförening - 
Ny lokal

Invigning SVIC

Ny brygga i Hällevik

Nya omklädningsrum
Strandvallen
Svarta Led + nytt
konstgräs
Ishallen 

Nya lekplatser
Hällevik
Hörvik
Norje



 
Fatta beslut om en långsiktig plan för ansiktslyftning av hela området för att berika
vardagen för våra invånare 

Slottet 
Utveckla miljön runt slottet. ”Konstexplosion” 

Lekplatser 
Fullfölja lekplatsplanen samt inbjuda till spontanlek på alla kommunala grönytor. 

 
Utveckla vårt årliga evenemang för att hylla kommunens seniorer och stärka
generationsöverskridande kontakter. 

Aktivare och friskare seniorer 

Genomför särskilda satsningar på konserter, evenemang och kulturupplevelser riktade mot unga
vuxna i syfte att behålla dem i kommunen efter gymnasietiden. 

Berika kulturlivet 

Moderaterna vill säkerställa så det går att låna böcker i Hällevik och Norje även i
framtiden samt hitta plats för bibliotek i Mjällby 

Offentlig utsmyckning
Säkerställa offentlig utsmyckning vid nybyggnation 

•

•

•

•

•

•

•

Svarta Led 

Utveckla Seniordagen

-

Stärk kulturutbudet – behåll unga vuxna

-

Bibliotek



 

Våra toppkandidater 

Kandidater i Sölvesborg – topp 12

Riksdagskandidat Kommunkandidat Regionkandidat

Åsa Coenraads Kith Mårtensson Hanna Ekblad

Jörgen Martinsson Niklas Joelsson Diana Sjöström Kenny Nilsson

Arne Bogren Anne-Charlotte Fröberg Bengt-Åke Karlsson Mats Birgersson

Topp 1, riksdag,  kommun och region

Mathias Andersson Tommy Magnell Rune Andersson Per Göransson
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